
 

1 

 

 

Korsør, den 27. september 2016 

 

 

Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget 

 

 

 

 

Ansøgning om tilladelse til at omdanne vejstykket på Halsskovvej fra 

Bibliotekstorvet (Halsskovvej 3A/10) til Skolegade/Kongebroen til gågade. 

 

 

 

I Halsskov Lokalråd har vi siden 2015 arbejdet med et kommunalt projekt (Innovationsprojekt 

Halsskov) gående ud på at skabe mere liv på Halsskovvej – primært på det stykke af vejen fra 

Bibliotekstorvet (Halsskovvej 3A/10) og til Skolegade/Kongebroen. 

 

Én af ideerne er at lave dette gadestykke om til gågade. 

 

Vi ville gerne finde ud af, hvordan man bærer sig ad med det, uden at bryde nogle regler. 

 

Vi har talt med flere af beboerne, som synes, det er en god ide, og at man har haft det før – 

nogle få er ikke ”særligt interesserede”, og nogle af forretningsindehaverne er skiftet i 

mellemtiden. 

 

Vi har korresponderet med vejingeniør Elvin Rahbek Jensen i Center for Teknik og Miljø, Natur 

Vej og Trafik, som velvilligt har besvaret vore spørgsmål. 

 

Blandt andet er vi blevet orienteret/informeret om,  

 

 At beboerne ikke er høringsberettigede i spørgsmål om trafikale ændringer 

 

 At politiet er høringsberettiget efter færdselslovens §92 

 

 At hvis Vejmyndigheden ønsker at ændre en offentlig vej til gågade, kan det lade sig 

gøre, hvis politiet giver sit samtykke. Det vil sige, at Vejmyndigheden og politiet skal 

være enige om, at gennemføre den trafikale ændring 

 

 At for eksempel en enkelt beboers nej til en gågade ikke kan stoppe den 

færdselsmæssige bestemmelse. 

 

 At Kommunalbestyrelsen er Vejmyndighed for kommunevejene og at den daglige 

administration af Slagelse Kommunes veje udføres af afdelingen for ”Vej og Trafik”, som 

er en del af ”Centeret for Teknik og Miljø” 

 

 At politiet kun tager stilling til de færdselsmæssige ændringer 

 

 At det er Vejmyndigheden, som tager stilling til og bestemmer, hvilke fysiske tiltag og 

ændringer, der skal udføres på en offentlig vej. 

 

 



 

2 

 

 At det er kommunens ”Center for Vækst og plan”, som lægger de overordnede rammer i 

forbindelse med kommuneplanen og lokalplaner 

 

 At spørgsmål, om der skal være en gågade eller ikke, skal igennem et kommunalt 

udvalg til en afgørelse. 

 

 At dette udvalg er Landdistrikt- Teknik- og Ejendomsudvalget (LTE) 

 

 

Vi er vidende om, at der tidligere har været gågade på det omtalte vejstykke af Halsskovvej, 

men kender ikke den reelle årsag til, at den ophørte som gågade. 

 

I forbindelse med projektarbejdet var der fra manges side et udpræget ønske om at få ændret 

det omtalte gadestykke til gågade igen. 

 

I forbindelse med forskellige aktiviteter de sidste par år på det omtalte vejstykke har 

Lokalrådet haft midlertidige tilladelser til at friholde det omtalte vejstykke for biltrafik 

(omdanne det til gågade). Dette har folk generelt været meget glade for – og ingen af de 

erhvervsdrivende har udtalt beklagelse over det. Det har jo også været en medvirkende årsag 

til mere liv på gadestykket og dermed flere kunder til de forretningsdrivende. 

 

Med hensyn til parkeringsmuligheder når/hvis gaden bliver omdannet til gågade, er der store 

arealer både lige sydvest for gadestykket (Bibliotekstorvet) og lige vest for gadestykket ud for 

nr. 11 – 15 (Halsskov Torv). 

 

En af visionerne i Innovationsprojektet var netop at skabe mere liv på omtalte gadestykke og 

at gøre hele gadestykket mere ”interessant”. 

 

Vi er helt klar over, at selv om det omdannes til gågade, skal der være køremulighed for 

udrykningskøretøjer i gågaden. 

 

Vi ansøger hermed om tilladelse til at omdanne omtalte vejstykke på Halsskovvej til 

gågade. 

 

Med venlig hilsen 

 

For Halsskov Lokalråd 

 

Billy Jensen 

Strandvej 33/2./tv. 

4220 Korsør 

 

 


